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6 listopada 2021

W Kielcach wręczono Nagrody im. gen. Wieniawy-
Długoszowskiego

W Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbyła się
ogólnopolska IV Gala wręczenia Nagród im. gen. dyw. Bolesława Wieniawy-
Długoszowskiego, przyznawanych za wspieranie i popularyzowanie polskiej tradycji
kawaleryjskiej. W wydarzeniu współorganizowanym przez Kapitułę Barw i Tradycji
Kawalerii i Artylerii Konnej II RP uczestniczył marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, który objął galę honorowym patronatem.

Nagroda nosi imię najbardziej znanego polskiego kawalerzysty – gen. dyw. Bolesława
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Wieniawy-Długoszowskiego, osobistego adiutanta marszałka Józefa Piłsudskiego. Ideą tego
wyróżnienia jest uhonorowanie osób, instytucji i społeczności, które kultywują tradycje
kawaleryjskie, a także podziękowanie im za popularyzowanie historii przedwojennej
kawalerii – przypomniał sekretarz Kapituły Barw i Tradycji Kawalerii i Artylerii Konnej II RP,
rotmistrz kawalerii ochotniczej Dariusz Waligórski. Kandydatów do statuetki Złotego Pióra
zgłasza środowisko kawaleryjskie.

Uczestniczący w gali marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski
wręczał nagrody i gratulował laureatom osiągnięć oraz dorobku w zakresie kultywowania i
propagowania ideałów kawaleryjskich.

Nagrody za 2020 rok otrzymali:

w kategorii Żołnierz – gen. bryg. Adam Marczak
w kategorii Nauka – Przemysław Fedorowicz
w kategorii Społeczność – Muzeum Okręgowe w Suwałkach
w kategorii Wojsko – 1 batalion zmechanizowany Szwoleżerów Mazowieckich z
15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej
w kategorii Popularyzator – Krzysztof Mijakowski i Konrad Głuchowski
w kategorii Dziennikarz – Przemysław Bednarczyk
w kategorii Film – Daniel Olbrychski
Nagroda Specjalna – Stowarzyszenie Szwadron Toporzysko w barwach Pułku 3
Strzelców Konnych im. Hetmana Polnego Koronnego Stefana Czarnieckiego.

Na galę przybyli przedstawiciele oddziałów, pułków i szwadronów kawaleryjskich z całej
Polski. Oprawę artystyczną zapewnili: zespół Konsonans z Pacanowa, Zespół Pieśni i Tańca
“Kielce” oraz Duet Gitarowy Braci Kudełków z Katowic.

Organizatorami wydarzenia byli: Kapituła Barw i Tradycji Kawalerii i Artylerii Konnej II RP,
Federacja Kawalerii Ochotniczej, 18 Dywizja Zmechanizowana im. gen. broni Tadeusza Buka
oraz Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich.

Galeria zdjęć
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